Industrial de Vélvulas, S.A. de C.V. CERTIFICATE OF MATERIALS & TEST REPORT (CMTR)
Industria lte 16 S/N Fracc. Industrial el Trébol de (CERTHLADGDE c";‘gggpﬁgﬁ'ﬂgﬂs’ﬁﬁﬁg& ?S:gg:s DEPRUEBASCMTH)
Tepotzotian, Estado de México, México C.P. 54610 -
) - :
No. codigo interno (Product Code Nr.): ACO030JA0BMA2A1BG No. Serie (Serial Number): V158C1448
Fecha (Date): March 11, 2016 No. De Tag(Tag Number):
Clientes (Customer ): No Pedido del Cliente (Customer PO Nr.):
Partida (Customer Item ): Pedido Interno No (Walworth Sales Nr. ): Partida (/tem ):
Linea de producto (Product line ): | CAST STEEL Extremos (Ends): Inmsen FACE (RF TYPE "A") Operacion(Operation );: HANDWHEEL
Tipo de valvula (Type of valve ): GATEOS & Y Cuerpo (Sheil): | wcB Otros (Other requirements):
Diametro (Nominal diameter): 3 Interiores (Trim ): I #08 (UT)
Presion clase (Pressure class ): 600 1 Figura No (Figure Nr. ): FIG 5232
COMPOSICION QUIMICA EN % (CHEMICAL COMPOSITION % )
Parte Material Colada | %C [%Mn| %P | %S [ %si|[%Ni|%cCr|%mol%cu %v| % [ % [ % [% [% [% | %
' (Component ) (Material) (Heat) i
BONETE ASTM_A_216_GR_WCB K7270 0.203| 0.743| 0.024, 0020| 0386] 0.039| 0.047| 0016{ 0055, 0.001| 0.000 0.000/ 0.000| 0.000| 0.000| 0.000] 0.000
(BONNET)
CUERPO ASTM_A_216_GR_WCB K7784 0202| 0772  0.022| 0025| 0377| 0035 0065 0010/ 0.039| 0.001| 0.000( 0.000| 0.000| 0.000{ 0.000| 0.000| 0.000
(BODY)
DISCO 1 ASTM_A_216_GR_WCB K5215 0210| 0682 0.022| 0020| 03511 0034| 0049| 0013| 0.065| 0.001| 0.000f 0.000| 0.000] 0.000] 0.000/ 0.000{ 0.000
(DISC 1)
PROPIEDADES MECANICAS (MECHANICAL TESTING) f
/
Condicion de TT ) Reduccion Dureza Prueba Impacto
Parte Colada Normalizado & revenido Cedencla Tension Alar. En 2" de area (Hardness) (Impact Test)
(Component) (Heat ) Heat Treatment condition (Tensile (Yield (Elong. in | (Reduction (Bhn) (Joules)
i (Normalized & tempered) strength) strength) 2") of area)
; (Kpsi) (Kpsi) (% min) (% min) ist 2nd ist 2nd 3rd AVG
fBONETE K7270 (910-840) °C, NORMALIZADO ( RECOCIDO ) 42.7750 76.7050 40 48 151 0 0 0 0 Qo
650 °C ENFRIAMIENTO CON AIRE
(BONNET) (910-840) °C, MORMALIZE | ANNEAL ) 650 °C
AIR COOL
CUERPO K7784 (910-940) °C, NORMALIZADO ( RECOCIDO ) 45.8200 85.5500 39 44 150 0 0 0 (1] [«
650 “C ENFRIAMIENTO CON AIRE
(BODY) (910-940) °C, NORMALIZE { ANNEAL ) 650 °C
AIR COOL
DISCO 1 K5215 (910-940) °C. NORMALIZADC ( RECOCIDO ) 45.2400 81.7800 44 49 163 0 0 0 0 0
650 °C ENFRIAMIENTO CON AIRE
(DISC 1) (910-840) °C, NORMALIZE ( ANNEAL } 650 °C
AIR COOL
PRUEBAS DE PRESION DE ACUERDO CON API 598 (PRESSURE TEST IN ACCORDANCE WITH API 598) |
TIPO DE PRUEBA PRESION TIEMPO RESULTADO TIPO DE PRUEBA RESULTADO |
(Type of test) (Pressure) (Duration) (Result) ( Type of test) (Result) |
(Psi) (min)
HIDROSTATICA DE CASCO 2225 1 min ACEPTADO
(HYDROSTATIC SHELL ) (ACCEPTED)
HIDROSTATICA DE CASQUILLO 2225 1 min ACEPTADO
(HYDROSTATIC BACK SEAT) (ACCEPTED)
| PRUEBA HIDROSTATICA SELLO 1 1630 1 min ACEPTADO
| (HIGH PRESSURE CLOSURE SIDE 1) (ACCEPTED) |
:PRUEBA HIDROSTATICA SELLO 2 1630 1 min ACEPTADO ;
| (HIGH PRESSURE CLOSURE SIDE 2 ) (ACCEPTED) |
PRUEBA NEUMATICA SELLO 1 80 1 min ACEPTADO OM\
(LOW PRESSURE CLOSURE SIDE 1) (ACCEPTED)
PRUEBA NEUMATICA SELLO 2 80 1 min ACEPTADO E ®
(LOW PRESSURE CLOSURE SIDE 2) (ACCEPTED) h wq‘- wo_s?‘TH
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Certificamos que este producto ha sido disefiado, fabricado y probado de acuerdo con nuestro sistema de administi acién de calidad y con los requisitos
estoblecidos en una 0 mas de las siguientes normas en su ultima edicion. (We hereby certify this product has been cesigned, manufactured and tested
according to our quality management system and requirements stated in one or more of the following standards on their latestedition ).

DESING 1M ACCORDANCE WITH API 800 | CAST STEEL GATE [0S & YOKE) |
OING

AP{ 849 METAL PLUG VALVES -
421531 PAOCESS VALVE QUALIICATION PROCEOURE
EEL GLOBE VALVE T WELOING ENDS, BOLTED BOWIETS

ESTING OF AISING STEM VlLVESEm\P‘! WITH GRAPHITE PACKING FOR FUGITIVE EMISSIONS
N0 DEMES NS OF
ANSI 61611 FOAGED Fil SOCKET - WELDING AND THRE!
AU P TSR0 12156 MATERIALS £ 0% USE s Corrtaanc e e il
NACE MAGIOI MATERIL RESISTANT 10 SULFICE
MSSEPEI  PRESSURL TESTING OF STEEL VALVES

Quality WBepar{ment

FAC-24 Rev. Original.



